瑞　企　第　223　号

平成22年　2月10日

瑞浪市長　　水　野~光

埋めてはいけない!核のゴミ

実行委員会･みずなみ　代表　市川千年　様

くらし　しぜん　いのち

岐阜県民ネットワーク　代表　寺町知正　様

放射能のゴミはいらない!

市民ネット･岐阜　代表　兼松秀代　様

事業仕分け作業における超深地層研究所計画の

疑義に関する質問書の回答について

平成2 2年1月2 1日付けの質問書について,下記のとおり回答します｡

ご質問をいただきました昨年の事業仕分けでの発言に関する疑義につきまし

ては､去る､平成22年2月3日､上京した厳に文部科学省へ行き､藤木研究

開発局長と面談してきました｡

｢微妙ですが｣との発言につきましては､高レベル放射性廃棄物の処分地の

選定が,経済産業省の所管であることから,文部科学省として答える権限がな

いこ串を意識しての発言であり､四者協定や確約書を反故にするような内容で
はないことを確認してきました｡

いずれにしましても､瑞浪市は､これまで同様高レベル放射性廃棄物の最終

処分地を受け入れる意向は一切ありませんのでご理解をいただきますようお願

いいたします｡

担当: 〒509-6195

瑞浪市上平町1丁目1番地

総務部企画政策課:梅村

TEL O572･68-2111

FAX O572･6818749